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Orientering om social revision 2025 - 
Arbejdsmarked 
 
 
Med dette notat orienterer forvaltningen om resultatet af den sociale revision 2025, som BDO har gennemført i 
januar og februar 2026 på arbejdsmarkedsområdet. Revisionen er sammenfattet i en revisionsrapport, der er 
vedlagt notatet som bilag.  
 
Som led i den løbende revision er følgende områder gennemgået: 
 
1. Enkeltydelser, Hjælp i særlige tilfælde samt aktive tilbud og danskuddannelse  
2. Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse (HTF-ydelser) 
3. Fleksjob – Udbetaling af fleksløntilskud 
 
Sagsområderne indgår i en turnusplan, hvor alle områder revideres inden for en årrække. De udvalgte områ-
der er gennemgået med fokus på etablerede forretningsgange, tilrettelagt ledelsestilsyn og sagsgennemgan-
ge. 
 
Revisionen bygger på interviews med relevante medarbejdere, vurdering af forretningsgange og ledelsestil-
syn, test af tilsyn samt gennemgang af stikprøver.  
 
Overordnet resultat 
BDO vurderer, at de reviderede områder overordnet administreres korrekt, og at sagsbehandlingen er tilfreds-
stillende. Det dokumenterede ledelsestilsyn er efterprøvet og vurderes at være både tilstrækkeligt og betryg-
gende. 
 
Revisionen har dog konstateret, at aconto kontantudbetalinger til nyankomne flygtninge uden NemKonto un-
der HTF-ydelsen ikke i alle tilfælde er blevet korrekt modregnet. Dette har medført for lav statsrefusion som 
følge af for lav indberettet A-indkomst til indkomstregistret. 
 
Efter dialog med revisor om revisionen for 2025 er der udarbejdet og implementeret en ny arbejdsgang for 
håndtering af denne type udbetalinger. Arbejdsgangen sikrer korrekt modregning i nettoydelsen samt korrekt 
skattemæssig behandling, herunder korrekt indberetning til SKAT og beregning af statsrefusion. 
 
Forvaltningens kommentar 
Forvaltningen noterer sig, at BDO’s sagsrevision 2025 – i lighed med de foregående år – ikke har givet anled-
ning til revisionsanmærkninger, men alene anbefalinger, som er efterkommet gennem justerede arbejdsgan-
ge. 
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